

Det danske hold ved VM Trail 2017

Kristina Schou Madsen; nylig dansk mester i lang trail over distancen 57 km. Kristina tilgår sporten super seriøst og er vel blandt de af vores løbere, som geografisk set har mest erfaring med international trail i alskens afskygninger, og som uden meget tøven altid gerne kaster sig ud i nærmest hvad som helst. En blid pige med bjørnekræfter. Præstationsmæssigt er Kristina i en støt og stabil fremadrettet udvikling, som gennem de senere år har løftet hende fra 'almindeligt' motionistniveau til nu at være en, alle andre danske kvinder skal måle sig med for at være helt fremme i geledderne.

Mette Busch; runner-up og sølvmedaljevinder ved årets DM lang trail. Mette er tidligere elitefodboldspiller, som dog har dyrket trail- og bjergløb lidt i det skjulte gennem flere år. I 2016 ramte hun forsiderne, da hun pludselig dukkede op til DM kort trail og sejrede i det åbne løb som privatist – foran den danske mester. Siden er Mette kommet i rigtig klub og tilgår nu træningen endnu mere seriøst og målrettet end før. En fremtidens pige, som vel endnu slet ikke har slået sine vinger helt ud. Måske lørdag?

Katrine Villumsen; Danmarks måske stærkeste, kvindelige trail- og bjergløber, når det gælder de lidt 'kortere' distancer. Katrine flyttede for et par år siden til Alperne, hvor hun således både bor og træner under optimale betingelser året rundt. Også Katrine har et meget stort erfaringsgrundlag med mange forskellige, internationale starter og er i mange løb tæt på bjergenes tinder; både i bogstavelig og overført betydning, når man ser på de præstationsmæssigt mange flotte resultater. På ultra har vi endnu til gode at se, hvad Katrine kan. Men lørdag bliver en god forsmag.

Peter Bech; ligeledes nylig dansk mester i lang trail. Peter er et udholdenhedsmæssigt multi-talent, som gennem årene har gjort sig på top-niveau i både triathlon, duathlon, mountainbike, landevejsløb og nu trail. Peter har løbet 10 kilometer på 30 minutter og marathon på 2:20 timer, og er således uden sammenligning den af vores danske drenge med mest 'fart' i fødderne. I dansk terræn er han trådt lige ind blandt de bedste, og træningsmæssigt ér der også kommet kilometer i benene i udenlandsk føre. Men er Peter bjerg-ekvilibrist med det samme, eller skal der lige lidt mere erfaring til først? Vi er klogere efter lørdag.

Christian Grøn Nørfelt; sølvmedaljevinder fra årets DM lang trail. Har været med på det danske landshold i trail- og bjergløb alle gange og har også på egen hånd samlet international erfaring i mange forskellige typer terræn. Er tidligere landsholdsaktiv undervands-rugby-spiller og har til trods for at bo meget fladt en fokuseret og målrettet tilgang, som har løftet niveauet op til at være helt lige med de øvrige bedste danskere. Hvis alt spiller på lørdag, er der noget rigtig stort i vente for Christian, som med 49 km får en distance, der på papiret ligger helt perfekt til ham.

David Stoltenborg; bronzemedaljevinder fra årets DM lang trail. David er en forholdsvis ny

aktør på den danske trail-scene, som vi endnu kun har set i forholdsvis få starter. Men pilen peger meget stærkt opad, og ingen kan lige nu sige, hvor det ender, om end det næppe er noget overdrivelse at sige, at det ser meget lovende ud. David er til daglig bosat i Norge, hvor det terrænmæssigt er muligt at søge rigtig gode træningsbetingelser for en bjergløber, og lysten til både at træne, samle erfaring, tage udfordringer op og stikke snuden frem i aller forreste linie er heldigvis rigtig stor.

Simon Grimstrup; Danmarks uden tvivl aller mest erfarne ultratrailløber, som har løbet hele verden rundt, og hvis niveau altid er imponerende højt. Den eneste dansker, som også nævnes i de internationale medier, når startlisten til VM trail gennemgås. Og helt berettiget, for Simon er både styrke- og tilgangsmæssigt et forbillede, der løfter den samlede danske udøver-skare til nye niveauer både med sin aktive færd og på de indre linier. Fodsporene er store, hvis nogle vil forsøge at træde i dem. Men vi har unge mennesker med på lørdag, som gerne forsøger. Slipper de forbi? Jeg er sikker på, de gerne vil. Men ikke på, at det sker.

Peter Arnoldsen; et træningsmæssigt kraftværk, som vel nærmest tilbringer lige så mange timer i skoene, som det øvrige danske landshold til sammen. Og vel at mærke ikke fordi, de andre træner lidt, men fordi Peter er eksemplet på, at selv om man ikke har et helt liv med udholdenhedssport i bagagen, så kan man træne sig rigtig langt, hvis bare man vil og insisterer tilstrækkeligt. Peter er også bosat i Norge og har fjeldene og optimale træningsmuligheder lige for døren. VM trail bliver første lejlighed for Peter til at møde den øvrige danske elite mand-mod-mand, men han har et niveau, som uden tvivl matcher de øvrige.

(fra: Løbecoach:SR /v. Søren Rasmussen)